
Zápisnica 

z VI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 25.novembra 2011 (streda) o 14.00 hod. 

v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril VI. zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Správa o činnosti úradu  

5. Schválenie prevádzkového poriadku viacúčelového ihriska umelou trávou 

6. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia  č. 7/2011 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malým 

zdrojom 

7. Oznámenie predsedu Pozemkového spoločenstva urbariátu a pasienkov Podhoroď p. Kobana 

8. Žiadosť o zníženie faktúry za nájom a služby spojené s užívaním nebytových priestorov na OZS - MUDr. 

Romančák Pavol 

9. Prerokovanie žiadosti o prenájom garáže - p. Fedák Andrej 

10. Prerokovanie žiadosti p. Kobana Juraja o realizáciu a výstavbu odvodňovacieho kanála 

11.  Žiadosť o predĺženie nájmu - p. Buksár Juraj 

12. Upozornenie obyvateľov na znečisťovanie verejných priestranstiev 

13. Diskusia 

14. Záver 

 

 

 

 

 



2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 

aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 3 

poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program VI. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jozefa 

Melníka a Bc. Miroslava Dreňku. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 

predloženého návrhu.  

 

Za členov overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána 

Hvozdáka a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 

predloženého návrhu.  

 

 

 

 



 

4. Správa o činnosti úradu 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval poslancov o činnosti úradu, ako aj o pripravovaných 

projektoch pre rok 2012. O správe poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali správu na vedomie bez 

výhrad. 

 

5. Schválenie prevádzkového poriadku viacúčelového ihriska s umelou trávou. 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh prevádzkového poriadku viacúčelového ihriska s umelou 

trávou. Zároveň informoval poslancov o súčasných podmienkach prevádzky ihriska. O návrhu 

poslanci hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

6. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2011 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia malým zdrojom 

 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh VZN č. 7/2011 a informoval poslancov o potrebe jeho 

prijatia.   O návrhu poslanci hlasovali.  

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

 

 



7. Oznámenie predsedu Pozemkového spoločenstva urbariátu a pasienkov Podhoroď p. 

Kobana 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal poslancom list doručený p. Kobanom o neoprávnenej ťažbe 

drevnej hmoty v katastri obce Podhoroď . V diskusii sa vytvoril návrh, aby uvedené 

oznámenie bolo postúpené na prejednanie na Obvodný úrad životného prostredia 

v Michalovciach.  O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

8. Žiadosť o zníženie faktúry za nájom a služby spojené s užívaním nebytových priestorov 

na OZS - MUDr. Romančák Pavol 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o doručení žiadosti p. MUDr. Romančáka Pavla o zníženie 

faktúry za nájom a služby spojené s užívaním nebytových priestorov. Svoju žiadosť zdôvodnil 

prevedenými opravami a dodávkami materiálu (ohrievač vody TATRAMAT 10l) do 

spoločných priestorov OZS - zistených ako nedostatok pri kontrole RUVZ Michalovce zo dňa 

20.07.2011. Fotokópie dokumentov, preukazujúcich výšku nákladov, uviedol v prílohe svojej 

žiadosti. Po krátkej diskusii poslanci navrhli vyhovieť žiadosti v plnom rozsahu a znížiť 

nájomné a služby spojené s nájmom za 4. Q. roku 2011 o sumu 203,17 €. O tomto návrhu 

poslanci hlasovali. 

 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili.  

 

9. Prerokovanie žiadosti o prenájom garáže - p. Fedák Andrej  

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o žiadosti p. Fedáka Andreja o prenájom garáže 

v priestoroch OZS Podhoroď .  Starosta zároveň informoval o súčasnom stave garáže, ako aj 

o jej využívaní pre potreby obce. Navrhol žiadosti vyhovieť. O tomto návrhu poslanci 

hlasovali.  

 

 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

10. Prerokovanie žiadosti p. Kobana Juraja o realizáciu a výstavbu odvodňovacieho kanála 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o žiadosti p. Kobana Juraja o realizáciu a výstavbu 

odvodňovacieho kanála. Z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov v rozpočte obce 

navrhol žiadosť p. Kobana Juraja zamietnuť. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

11. Žiadosť o predĺženie nájmu - p. Buksár Juraj 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť p. Buksára Juraja o predĺženie nájmu nebytového 

priestoru na OZS Podhoroď. Svoju žiadosť odôvodnil tým, že nemá iné možnosti, kde by 

mohol uložiť svoje osobné veci po strate bývania. Po krátkej diskusii bolo navrhnuté žiadosti 

vyhovieť a predĺžiť nájomný vzťah na dobu určitú do 30.06.2012, a to bez možnosti ďalšieho 

predĺženia. O  tomto návrhu hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

12. Upozornenie obyvateľov obce na znečisťovanie verejných priestranstiev  

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval upozornení obyvateľov obce na znečisťovanie verejných 

priestranstiev a zároveň uviedol, že vyzve občana, ktorý spôsobil znečistenie, aby ho 

okamžite odstránil na svoje náklady, inak bude postupovať v zmysle všeobecných právnych 

predpisov a bude mu uložená sankcia. O tomto postupe poslanci hlasovali.  

 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali postup na vedomie. 

 

13. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

 

14. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na VI. zasadnutí a OcZ ukončil. 

 

 

  

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Hvozdák 

Jozef Melník  

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj 

 

 

 

 


